
ZARZĄDZENIE NR 13/2024 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 16 maja 2024 roku 
 
w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Gminy 
Gardeja za 2023 rok oraz innych informacji. 
 
Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(j.t.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) – Wójt Gminy Gardeja zarządza, 
co następuje: 
 

§ 1. 
 

Podaje się do publicznej wiadomości informacje obejmujące: 

1) wykonanie budżetu gminy Gardeja w 2023 r., w tym kwotę deficytu budżetowego, jak 

w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych, jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) kwotę wymagalnych zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 4 ustawy 

o finansach publicznych, jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

4) kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 
dotacji udzielonych innym jednostkom, jak w załączniku Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia, 

5) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których 
gwarancje i poręczenia dotyczą, jak w załączniku Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 

6) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono: ulg, odroczeń, 
umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, jak 

w załączniku Nr 6 do niniejszego zarządzenia, 

7) wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej, jak 

w załączniku Nr 7 i 8 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. 
 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gardei i poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Gardeja. 

 
 

§ 3. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
           W   Ó   J   T      
 
 

  Karolina    Nowak 
  



Uzasadnienie 
 

Wójt Gminy Gardeja na mocy przepisów art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) przedstawia do 

publicznej wiadomości informację obejmującą: wykonanie budżetu gminy Gardeja 

w poprzednim roku budżetowym, kwotę wykorzystanych środków z budżetu Unii 
Europejskiej, kwotę zobowiązań wymagalnych kwoty dotacji otrzymanych od jednostek 
samorządu terytorialnego i udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego, wykaz 
udzielonych poręczeń i gwarancji, wykaz osób prawnych i fizycznych, którym w zakresie 
podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł, wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono 
pomocy publicznej w poprzednim roku budżetowym w terminie do 31 maja roku 
następnego. 

 



Załączniku Nr 1 

 

Informacja o wykonaniu budżetu gminy Gardeja 

 za 2023 roku 

 
 

1. DOCHODY 
 

Plan –   56.150.495,42 zł 
Wykonanie – 48.327.580,18 zł 
 

w tym: 
 

a) Dochody bieżące: 
 

Plan –   47.479.056,42 zł 
Wykonanie – 45.482.864,48 zł 
 

b) Dochody majątkowe: 
 

Plan –              8.671.439,00 zł 
Wykonanie –      2.844.715,70 zł 

 

c) Dochody ze sprzedaży majątku: 

 

Plan –                 103.367,00 zł 
Wykonanie –           83.257,72 zł 
 

 

2. WYDATKI 

 

Plan –            61.854.845,42 zł 
Wykonanie –    47.033.885,21 zł 
w tym: 
 

a) Wydatki bieżące: 
 

Plan –   45.092.103,42 zł 
Wykonanie – 40.142.209,70 zł 
 

b) Wydatki majątkowe: 
 

Plan –    16.762.742,00 zł 
Wykonanie –    6.891.675,51 zł 
 

 

 



3. DEFICYT (-) / NADWYŻKA (+) 

 

Plan           (-)   5.704.350,00 zł 
Wykonanie    (+)   1.293.694,97 zł 
 

4. Kwota udzielonych umorzeń niepodatkowych należności budżetowych – 0 zł. 
 



Załączniku Nr 2 
 

Kwota środków wykorzystanych przez gminę Gardeja  
 w roku 2023 

(o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) 
 

W 2023 r. gmina Gardeja pozyskała środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), tj. środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki 
z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA). 
 

 

Rozdz. Nazwa zadania 

Wydatki 

wykonane 

w 2023 roku 

Planowane 

wydatki  

w  

2023 r. 

Źródła finansowania (zł) 

dochody 

własne 

kredyty 

i 

pożyczki 

Otrzymane     

w 2023 r. 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 

Wydatki bieżące 

75095 

Zapewnienie dostępu 
architektonicznego i 

cyfrowego dla osób 
niepełnosprawnych 
finansowanych w ramach 

grantu „Dostępny 
samorząd” 

73.005,68 75.695,00 - - 7.478,68 

75095 
Granty PPGR - zakup 

laptopów 
48.615,75 49.378,00 - - - 

75095 Cyfrowa Gmina 38.130,00 90.774,00 - - - 

75095 
Cyberbezpieczny 

Samorząd 
0,00 30.750,00 - - - 

85395 

Centrum Wsparcia Usług 
Społecznych w gminie 
Gardeja 

923.529,14 1.087.140,00 - - 776.442,16 

Wydatki majątkowe 

75095 Cyfrowa Gmina 196.235,86 196.353,00 - - - 

75095 

Zakup oprogramowania 

wspomagającego 
nawigowanie w budynku 

oraz lokalizację i 
ewakuację osób ze 
szczególnymi potrzebami 
z dźwiękowym systemem 
informacyjnym.                               

Zadanie finansowane w 

ramach grantu „Dostępny 
samorząd” 

24.538,50 25.000,00 - - - 



 



Załączniku Nr 3 
 

Wykaz zobowiązań wymagalnych Gminy Gardeja za 2023 rok 
(o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych) 

 

 

 

Lp. Określenie wymagalnego zobowiązania Kwota w zł 
- - - 

 

 



 
Załączniku Nr 4 

 

Wykaz dotacji otrzymanych przez gminę Gardeja  

z budżetu jednostek samorządu terytorialnego  
oraz kwoty dotacji udzielonych innym  

jednostkom samorządu terytorialnego 

 w roku 2023 
 

 

1. Wykaz dotacji otrzymanych przez gminę Gardeja z budżetu innych jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota faktycznie otrzymanych w 2023 r. 

dotacji w zł 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Porozumienia, umowy 

między jst 
Nazwa  

Zadania/ jednostki 

samorządu terytorialnego 

   

010 01042 6300 

Dotacja udzielana przez 

Województwo Pomorskie na 
dofinansowanie modernizacji 

drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych 

- - 180.000,00 

750 75075 2320 

Dotacja celowa otrzymana z 

Powiatu Kwidzyńskiego z 
przeznaczeniem na organizacja 

dożynek Powiatowych przez 
Gminę Gardeja w 2023 r. 

- - 30.000,00 

754 75495 2710 

Dotacja celowa z Województwa 
Pomorskiego przeznaczona na 

dofinasowanie zakupu 7 

kompletów ubrań 
specjalistycznych dla OSP: 

Gardeja, Rozajny, Czarne 

Dolne, Wandowo, Morawy.  

- - 19.320,00 

853 85395 
2057/  

2059 

Realizacja projektu pod nazwą 
Centrum Wsparcia Usług 
Społecznych w gminie Gardeja. 
Dotacja udzielana przez 

Województwo Pomorskie w 
ramach środków UE 

- - 776.442,16 

 

 

 

 



2. Wykaz dotacji udzielonych przez gminę Gardeja innym jednostką samorządu 
terytorialnego 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota faktycznie udzielonych 

w 2023 r. dotacji  

w zł 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Porozumienia, umowy 

między jst 

Nazwa  

Zadania/ jednostki 

samorządu terytorialnego 

   

600 60014 6300 

Powiat Kwidzyński - dotacja 

celowa z przeznaczeniem na 

przebudowę dróg powiatowych 

Nr 3209G odc. 0+000-2+730 

i 3224G odc. 0+000-2+ 

- - 800.000,00 

600 60014 6300 

Powiat Kwidzyński - dotacja 

celowa z przeznaczeniem na 

przebudowę dróg powiatowych 
Nr 3209G odc. 0+000-2+730 

i 3224G odc. 0+000-2+320 

- - 125.781,19 

851 85195 2710 

Pomoc finansowa na wykonanie 

zadania „Wspomaganie 
umiejętności porozumienia się”/ 

- Powiat Kwidzyński  

- - 7.000,00 

 



Załączniku Nr 5 

 

 

Wykaz udzielonych przez gminę Gardeja poręczeń i gwarancji  
w 2023 roku 

 

 

 

Lp. Nazwa podmiotu 
Udzielenie 

gwarancji 

Udzielenie 

poręczenia 
- - - - 

 

 



Załączniku Nr 6 

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ, KTÓRYM W ROKU 2023 W ZAKRESIE PODATKÓW LUB 
OPŁAT UDZIELONO ULG, ODROCZEŃ, UMORZEŃ LUB 
ROZŁOŻONO SPŁATĘ NA RATY W KWOCIE PRZEWYŻSZAJĄCEJ 
ŁĄCZNIE 500 ZŁ, WRAZ ZE WSKAZANIEM WYSOKOŚCI 
UMORZONYCH KWOT I PRZYCZYN UMORZENIA. 

Podstawa prawna: art. 37 ust.1 pkt. 2 lit. f ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

Lp. 

  

  

Nazwisko i imię lub 

nazwa firmy 

  

Wysokość 

umorzonych 

kwot 

w tym 

Powód umorzenia 
należność 

główna 

odsetki za 

zwłokę 

1 Ważny Piotr  3.116,00 2.982,00 134,00 ważny interes podatnika 

2 Wiśniewska Elżbieta  971,00 859,00 112,00 ważny interes podatnika 

3 

Samodzielny 

Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w 

Gardei  

2.280,00 2.280,00  ważny interes podatnika 

4 Kolasa Tomasz  1.715,00 1.200,00 515,00 ważny interes podatnika 
 

 

Lp. 

ROZŁOŻENIA NA RATY  

Nazwisko i imię lub nazwa firmy 

1 Kolasa Tomasz  
 

 

Lp. 

ULGI Z TYTUŁU NABYCIA GRUNTÓW 

Nazwisko i imię lub nazwa firmy 

1 Goryńska Weronika  
 

 

Lp. ULGI INWESTYCYJNE  
Nazwisko i imię lub nazwa firmy 

1 Łuczyńska Małgorzata  
2 Dąbrowa Czesław  

 



Załączniku Nr 7 

 

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ, KTÓRYM W ROKU 2023 UDZIELONO POMOCY 

PUBLICZNEJ 
 

Podstawa prawna: art. 37 ust. 1 pkt. 2 lit. g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

 

Lp. 

Pomoc udzielona na podstawie art.122 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

roku  prawo oświatowe (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) 
Nazwisko i imię lub nazwa firmy 

1. Firma Handlowo-Usługowa Józef Tocha Kwidzyn 

2. „NOWICKI” Nowicki Daniel Kwidzyn 

3. Salon Fryzjersko-Kosmetyczny „Ewa Style” Ewa Cyprusewicz  Kwidzyn 

4. Studio Efekt Natalia Nojek Kwidzyn 

5. Salon Fryzjerski CLAUDIA Jan Jankowski Kwidzyn 

6. CLAUDIA Klaudia Brzozowska Kwidzyn 

7. 
Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „BMS” Sp. J. Zbigniew Bielecki 
Kwidzyn 

8. Piekarnia „U Pawła” Sp. z o.o Paweł Fryczyński Kwidzyn 

9. Zakład Przetwórstwa Mięsnego Wojciech Zieliński i Spółka Jawna Kwidzyn 

10. PRESTIGE Katarzyna Majewska Kwidzyn 

11. Energa – Tech Maciej Kujtkowski Kwidzyn 

   12. Salon Fryzjerski FRYZJERNIA Katarzyna Jurkiewicz Kwidzyn 

   13. Piekarnia Zbigniew Nałęcz Czarne Dolne 

   14. „SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców Karol Sienkiewicz Kwidzyn 

   15. Dom Fryzur „Małgosia” Małgorzata Wasilewska Kwidzyn 

 



Załącznik Nr 8  

 

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK  
ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI  
PRAWNEJ KTÓRYM W ROKU 2023 UDZIELONO POMOCY  

PUBLICZNEJ   

    

Podstawa prawna: art. 37 ust.1 pkt. 2 lit. g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
 

Pomoc udzielona na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 2, art. 4, art. 5 ust. 1 i ust. 

3  ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej - program pomocowy SA.107621 (2022/X) i program pomocowy 

SA.107291 (2023/N) 

Nazwa Firmy lub Imię i Nazwisko 

beneficjenta pomocy 

Nazwa Firmy lub Imię i Nazwisko 

beneficjenta pomocy 

Albrecht Zbigniew  Czeszejko-Sochacka Sylwia 

Arbszajtys Marian  Dąbrowa Czesław Józef 
Arszyński Edward  Depczyński Tadeusz  
Banasiak Mariusz  Dolecki Ryszard Marek 
Baran Ryszard  Domozych Adam  

Barańska Teresa  Drańska Patrycja  
Berent Adam Zbigniew Drański Krzysztof  
Berent Jan Józef Drański Sławomir Tomasz 

Berent Piotr Jan Drelich Grzegorz  

Blokowska Małgorzata Ewa Drozdowski Mariusz Zbigniew 

Blumkowski Wiesław Sylwester Dudek Mirosław  
Buchalski Mieczysław  Dziadko Dominik  

Chmielowski Dariusz  Fałkowski Tadeusz  
Chojnicki Andrzej  Fiszer Dariusz Józef 
Chojnicki Jacek  Fiszer Tomasz  
Chojnicki Jarosław  Frąś Piotr  
Chojnicki Józef  Frymark Zbigniew  

Chojnicki Marek  Gawroński Bogdan  
Ciarczyński Jerzy  Gawroński Piotr Grzegorz 

Cichewicz Grzegorz Wiesław Głowacka Elżbieta Hanna 

Czarnik Marcin Bartosz Gołębiowska Emilia  
Czarnik Tomasz  Gołębiowski Tomasz  
Czeszejko Zdzisław  Gontarski Krzysztof  
Goryńska Weronika  Januszewski Patryk Piotr 
Goryński Andrzej  Jasiński Kazimierz  
Goryński Grzegorz Patryk Jasiński Krzysztof  
Goryński Henryk  Jaworski Piotr  



Goryński Stanisław  Jost Jarosław  
Goryński Szymon Aleksander Józwowski Łukasz  
Goryński Wojciech  Jugo Rafał  
Goryński Zbigniew  Kamela Cezary Łukasz 

Gólczyński Arkadiusz Piotr Kamela Roman Józef 
Górnecki Łukasz  Kamola Jarosław  
Górniak Dawid Jakub Kanios Marzena Helena 
Górski Dariusz Mariusz Kawecki Piotr  
Górski Jacek  Kawski Tomasz  
Górski Józef  Kaza Andrzej  
Górski Robert  Kępiński Jarosław  
Górski Zdzisław  Kiełpiński Mariusz  
Grabowski Jan Edward Klempert Mirosław  
Gretkowski Łukasz  Kłos Paweł Józef 
Gruza Iwona Mariola Knaak Ireneusz  
Grzanowski Jarosław  Kosecka Danuta  
Grzegorzewski Ryszard  Kosecki Rafał Ryszard 
Grzegorzewski Sylwester Ryszard Kotowska Dorota  
Gutkowski Przemysław  Kowalczyk Joanna  
Gutorska Karolina  Kowalska Irena  
Halik Joanna  Kowalska Justyna Maria 
Halik Krzysztof  Kowalski Krzysztof  
Hejnowski Karol  Kozioł Michał Andrzej 
Hes Marlena Maria Krok Renata  
Jabłoński Krzysztof  Krzemień Katarzyna  
Jadanowski Dariusz  Kubajek Jarosław  
Jagielski Kamil Łukasz Kubajek Paweł  
Janaszczyk Lech Józef Kuciński Krzysztof Jerzy 
Janaszczyk Tomasz  Kulecki Wojciech Mariusz 
Janiak Ewa Małgorzata Kulik Leszek Piotr 

Jankowski Bartłomiej  Kupiecki Marcin  

Kurzyński Marian  Pisarek Zbigniew  

Kurzyński Tomasz  Piszewski Jarosław  
Kutiak Ewa  Plitt Elżbieta  
Latek Fabian  Plitt Michał Patryk 

Lenczewski Bartosz  Plitt Stanisław  
Lenczewski Seweryn  Plitt Tomasz  

Lesiński Jarosław  Płochocka Beata  
Lesiński Marcel  Płochocki Radosław Piotr 

Lewandowska Katarzyna  Pokora Adam Jan 

Lewandowski Mateusz Grzegorz Pokora Andrzej  

Lewandowski Michał Jacek Pokora Jacek Przemysław 

Licznerski Janusz Stanisław Pokora Małgorzata  
Licznerski Paweł Sławomir Pokora Tomasz Piotr 

Lidak Zbigniew  Presnal Damian  

Lubecka Henryka Anna Projs Roman  

Lubera Piotr  Prządka Janusz Szymon 

Lutostański Adam  Prządka Krystyna Elżbieta 



Łasińska Agnieszka  Przechadzki Jeremiasz  

Łukasik Grażyna  Przechadzki Tobiasz  

Malicki Bartosz  Przechadzki Waldemar  

Malisz Bogusław  
Przedsiębiorstwo Rolnicze "Otrol" 
Spółka Z Ograniczoną 
Odpowiedzialnością 

Małkiewicz Sławomir Jarosław Radomski Stanisław  
Marek Adam Jan Romanowski Henryk  

Marszałek Sławomir  Rosłoń Jerzy Tomasz 

Mazurowski Andrzej  Rutkowska Elżbieta  
Michalczyk Piotr Krzysztof Rutkowska Małgorzata  
Michalski Edward  Rutkowski Karol  

Mierzwicki Paweł  Rutkowski Paweł  
Milewska Krystyna  Rutkowski Piotr  

Mroczek Andrzej Krzysztof Rutkowski Tomasz  

Mroczek Mariusz Jan Paurowski Mariusz Marcin 

Mroczek Sylwester  Sarnat Henryk  

Murawska Zofia  Sarnat Tadeusz  

Napiórkowski Andrzej  Skonieczek Paweł  
Nasieniewski Leon  Słabicki Krzysztof  
Nowakowski Tadeusz Józef Słoński Wojciech  
Olszewski Dariusz  Sobianek Marek Tomasz 

Ostrowska Kazimiera Teresa Sokołowski Waldemar  
Owczarczak Dominika  Stanek Grzegorz  

Paurowski Jerzy Mateusz Stankiewicz Fabian  

Piotrowski Leszek Łukasz Stankiewicz Grzegorz 

Stankiewicz Ireneusz  Żak Urszula  
Stankiewicz Szymon  Żółtowski Roman  
Stawicki Karol Andrzej Żurawski Stanisław Andrzej 
Stefaniak Małgorzata Katarzyna Wiśniewska Anna  
Stefaniak Tadeusz Jan Woelk Antoni  

Strzyżewski Andrzej  Woźniak Łukasz Roman 

Sucharzewski Adam  Wróbel Edward  
Sucharzewski Jan  Zalech Józef Edward 

Szczawiński Wojciech  Zalewski Jacek  

Szewczyk Krzysztof Grzegorz Zieleniak Marek  

Szewczyk Marian Zygmunt Zygadło Krzysztof  
Szpadkiewicz Henryk Bolesław Żak Andrzej  
Szuba Magdalena  Żak Marian Ryszard 

Ślebocki Tomasz  Żak Patryk 

Świderski Patryk  Wieruszewski Jan  

Świerczyńska Natalia  Winiarz Paweł Tomasz 

Świetlicki Alfred  Winnicki Sławomir Andrzej 



Świetlicki Jacek Jan  

Tkaczuk Radosław Tomasz  

Tumiłowicz Barbara Anna  

Tumiłowicz Edward   

Tumiłowicz Kamil   

Walasek Bartłomiej Michał  

Wartalski Leszek   

Ważny Piotr Adam  

Wiącek Eugeniusz Stanisław  

Wiącek Teresa Zofia  

Wichrowska Anna   

Wielgosz Mariusz   

Wieruszewski Jan   

Winiarz Paweł Tomasz  

Winnicki Sławomir Andrzej  

 


